[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Pouso Alegre, 14 de Dezembro de 2009.

Ofício Nº 545/2009

Senhor Presidente,

Face à necessidade de adequação do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pouso Alegre, cuja normatização data de 1971 e que está com o respectivo Projeto de Lei, de n° 187/2009, tramitando  neste Poder Legislativo e,  por tratar-se de matéria de extremo interesse da classe, pois contempla os direitos e deveres tanto da Administração, como do servidor, conformada à legislação vigente, vimos solicitar à direção desse operoso Sindicato, que encaminhe as emendas anunciadas em reuniões anteriores, impreterivelmente, até o dia 10 de janeiro de 2010.

Desta forma, os membros deste Parlamento objetivam dar andamento ao devido processo legislativo, garantindo que  o aludido diploma legal seja implementado e os interesses da grande gama de servidores municipais sejam oportunamente contemplados.

Atenciosamente,

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA
	RAPHAEL PRADO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

Ilmo. Sr.

Luiz Antonio dos Santos

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

Pouso Alegre-MG

PAGE